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[Aase Olesen] 

Det andet, jeg vil spørge ministeren om, 
er, om man i indenrigsministeriet ikke har 
pligt til at undersøge, om årsagen til nedlæg- 
gelsen af en institution er reel. Vi har hørt, at 
Københavns kommune mener, at man kan 
spare 7,3 mill. kr. Det er det samme beløb, 
som Stenslettegård er optaget på budgettet 
med. Jeg går ud fra, at der fortsat vil være 
udgifter forbundet med pasning og pleje af 
disse 55 patienter. 

Og det tredje, jeg vil spørge om, er, om 
ikke man i indenrigsministeriet skal tage 
hensyn til den kapacitet, der totalt er i områ- 
det. Hvis jeg har forstået det ret, er det så- 
dan, at i hvert fald 2 hovedstadsamter mang- 
ler pladser på åbne institutioner til psykiatri- 
ske patienter. 

Og til sidst: er der overhovedet noget reelt 
i, at Stenslettegård kan nedlægges og sælges? 

Albertsen (S): 
Vi ville sætte pris på, om indenrigsministe- 

ren kunne afklare en problematik i forbin- 
delse med de dispositioner, som Københavns 
kommune her realiserer. Er det ikke inden- 
rigsministerens opfattelse og vurdering, at 
baggrunden for og motiverne til, at Køben- 
havns kommune ønsker at nedlægge den in- 
stitution, i høj grad er de sparehensyn, som 
de beskårne bloktilskud medfører, at det må 
vurderes som et led i en sparerunde, Køben- 
havns kommune har måttet foretage, efter at 
beskæringerne af bloktilskuddene har fundet 
sted som følge af det borgerlige flertals dis- 
positioner herinde? 

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 
Der har i de senere år været konstateret en 

overkapacitet af psykiatriske plejepladser i 
Københavns hospitalsvæsen. Det er baggrun- 
den for, at man har ønsket en tilpasning af 
kapaciteten på dette område, og det er vel i 
sig selv ikke unaturligt. Man kan sige, at det 
er beklageligt, at det går ud over nogle men- 
nesker i dette tilfælde -  det har jeg også be- 
klaget -  men der er tale om et område, hvor 
kommunen suverænt må vurdere, hvorvidt 
den mener, at den har for meget kapacitet 
inden for kommunens område. Det skal være 
et svar til hr. Albertsen. 

Det næste er svaret til fru Aase Olesen: vi 
har ingen mulighed for ved godkendelsen af 
et sygehusvæsen at se på de helbredsmæssige 

forhold. Man kan tage sundhedsmæssige 
hensyn og se, om det er forsvarligt, om pati- 
enterne får en forsvarlig behandling. Det, der 
ligger i godkendelsesproceduren, er i højere 
grad en økonomisk vurdering. Med hensyn 
til denne godkendelsesbeføjelse må man sige, 
at der er meget lille mulighed for en minister 
for ikke at godkende en sygehusplan, som en 
kommune eller et amt lægger frem og selv- 
følgelig belægger med de tal, som de nu me- 
ner er rimelige. 

Det er ikke muligt for os at undersøge, om 
de 7,3 mill. kr. er en reel besparelse. Det er 
det tal, Københavns kommune selv har vur- 
deret at besparelsen vil løbe op i, og derfor 
har jeg ingen mulighed for, og det er vel hel- 
ler ikke rimeligt, at sætte spørgsmålstegn ved, 
om Københavns kommune har lagt et rime- 
ligt budget eller ej. 

Aase Olesen (RV): 
Jeg forstår, at ministeren og indenrigsmi- 

nisteriet ikke gør sig nogle tanker om økono- 
mien, når man godkender. Derfor vil, jeg 
spørge ministeren, om ikke hun i sit ministe- 
rium vil overveje, om det kan være rigtigt, at 
man kan spare 7,3 mill. kr., når det er hele 
det beløb, denne institution er optaget med 
på budgettet. 

Desuden vil jeg spørge ministeren, om hun 
ikke er bekendt med, at en institutionsplads 
på Stenslettegård er noget af det billigste, 
man har, sammenlignet med de øvrige, også 
dér, hvor man nu flytter patienterne hen. 

Jeg fik ikke noget svar på spørgsmålet om, 
hvorvidt Stenslettegård overhovedet kan ned- 
lægges og sælges. Det må man vel også have 
undersøgt i ministeriet, inden man godkendte 
det. 

Jeg bad også om en vurdering af overka- 
paciteten. Dér svarede ministeren alene på, 
hvad Københavns kommune vurderer. Jeg 
spurgte, om ikke ministeren havde en for- 
pligtelse til at se på området som helhed, 
hvor der som bekendt er mangel på de sam- 
me pladser, som man i København hævder 
at have for mange af. 

Albertsen (S): 
Jeg takker for indenrigsministerens besva- 

relse, idet jeg gerne vil have helt klargjort, 
om indenrigsministeren ikke ved sin bevarel- 
se bekræfter, at når Københavns kommune 


